关于公布个人养老金先行城市（地区）的通知
人社厅函〔2022〕169号

各省、自治区、直辖市人力资源社会保障厅（局）、财政厅（局），国家税务总局各省、自治区、直辖市、计划单列市税务局：
为贯彻落实《国务院办公厅关于推动个人养老金发展的意见》（国办发〔2022〕7号），根据《人力资源社会保障部 财政部 国家税务总局关于报送个人养老金先行城市的通知》（人社部函〔2022〕62号）要求，在各省（自治区、直辖市）申报的基础上，经研究，确定了个人养老金先行城市（地区）名单，现予以公布。自本通知印发之日起，在先行城市（地区）所在地参加职工基本养老保险或城乡居民基本养老保险的劳动者，可参加个人养老金。
请各省（自治区、直辖市）人力资源社会保障厅（局）会同财政厅（局）、税务局等相关部门，统筹做好本地区先行城市（地区）个人养老金宣传和落地实施各项工作，及时发现并妥善处理先行工作中遇到的情况和问题，总结先行经验，为个人养老金全面落地实施打好基础。
附件：个人养老金先行城市（地区）名单

人力资源社会保障部办公厅
财政部办公厅
国家税务总局办公厅
2022年11月17日
     [image: ]
[image: ]
image1.png
it

AANFFE AT (HIX ) #40f

32 4 (B%E. E¥W) HATRN LK)
1 E5 3 E% 3
2 R RiEH

BERET
3 E%:3

H#EHE
4 WEE ERA
H WREHER T

bl ik
6 qAT4

KEH
7 EHE KEW
H BhILE HIRET
9 L L
10 LHE A

B A
11 HLE

TR
12 ZHE EREs
13 wAE RAEH
14 AEE HEW
15 WERE HHw

image2.png
FEW

16 ARE A
17 EE2 RRH
18 HEE L3
19 IEH o
I
20 JEAKEBE BTW
21 HEE #od
2 ERH R
23 mlE AT
24 HFME FE T
25 THE R
26 R =R fEw
27 BKE LT
28 HAd JRm
29 HiEd BT
30 TEEKEER /)1
31 HREFREBER BEARFT